TERESINA - PISegunda-feira, 31 de março de 2008 - Nº 59

19

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL – XI/08

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.004/08– CEL/SEAD
PREGÃO Nº 02/08 – CEL/SEAD

ATA COM FORÇA CONTRATUAL N°XI/08

Objeto:  SERVIÇO DE CONVÊNIOS OU INSTRUMENTOS CONGÊNERES:

ESPECIALIZAÇÃO, CURSOS EXTENSÃO EM GERAL.

(Vide observações final do Extrato).
Datas das Sessões: 24/01/08,25/01/08, 06/03/08.
Horário: 08:30 HORAS
Pregoeira Substituta: ANDREIA NADIA LIMA DE SOUSA.
Data da Homologação: 25/03/08
Superintendente de Licitações e Contratos: Yonice Maria de Carvalho Pimentel

LOTE I – CONVÊNIOS OU INSTRUMENTOS CONGÊNERES:

ESPECIALIZAÇÃO, CURSOS EXTENSÃO EM GERAL.

Item Especificação do Objeto
1.1 Área Específica - Cursos

Vencedora(s) Hora
Empresas CONSELT R$ 80,00 (oitenta reais)
Item Especificação do Objeto
1.2 Área Específica - Cursos

Vencedora(s) Taxa

Fundações

-FUNATEC
-FUNDAÇÃO JOSÉ ELIAS
TAJRA
-INSTITUTO CIVITAS

7,0 % (sete por cento)

Oscip CADES 7,0 % (sete por cento)
Item Especificação do Objeto
2.1 Extensão - Curso

Vencedora(s) Hora

Empresas
CONSELT R$ 90,00 (noventa

reais)
Fundações  FUNDAÇÃO JOÃO DO VALE R$ 70,00 (setenta reais)
Item Especificação do Objeto
2.2 Extensão - Curso

Vencedora(s) Taxa

Fundações

-FUNATEC
-FUNDAÇÃO JOSÉ ELIAS
TAJRA
-INSTITUTO CIVITAS

7,0 % (sete por cento)

Oscip CADES 7,0 % (sete por cento)
Item Especificação do Objeto
3.1 Cursos em geral e apoio

Vencedora(s) Hora
Empresas CONSELT R$ 104,00 (cento e

quatro reais)
Fundações  FUNDAÇÃO JOÃO DO VALE R$ 70,00 (setenta reais)
3.2 Cursos em geral e apoio

Vencedora(s) Taxa

Empresas
INST BEZERRA NELSON
LTDA

10,0% (dez por cento)

Fundações

-FUNATEC
-FUNDAÇÃO JOSÉ ELIAS
TAJRA
-INSTITUTO CIVITAS

7,0 % (sete por cento)

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE GOVERNO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO, O ESTADO DO PIAUÍ, E,
DO OUTRO LADO, A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA.
DO OBJETO – o acréscimo da servidora TÂNIA MARGARETH LUZ BRASIL,
Professora Classe ‘A’, Nível ‘II’, matrícula nº 109.391-6, no Anexo Único do Convênio
de Cooperação Técnica, entre o Estado do Piauí e a Procuradoria Geral de Justiça.
VIGÊNCIA – entrará em vigor com efeitos retroativos a partir de 01 de janeiro de 2008,
encerrando-se em 31 de dezembro de 2008.
Teresina(PI), 17 de março de 2008.
JOSÉ WELLINGTON BARROSO DE ARAÚJO DIAS – Governador do Estado do Piauí
EMIR MARTINS FILHO – Procurador Geral de Justiça

OF.  511

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE GOVERNO

EXTRATO DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE ENTRE SI
CELEBRAM, DE UM LADO, O ESTADO DO PIAUÍ, E, DO OUTRO LADO, O
MUNICÍPIO DE GUADALUPE/PI
OBJETO – A cessão dos servidores CLAUDIENE C. DA SILVA E SÁ, Professora,
matrícula nº 106582-3, e VERA LÚCIA ROCHA V. CORREIA, Agente Administrativo,
matrícula nº 022772-2
PRAZO – 1 (um) ano, a partir de 01 de janeiro de 2008.
FORO – Teresina – PI
Teresina(PI), 10 de dezembro de 2007.
JOSÉ WELLINGTON BARROSO DE ARAÚJO DIAS – Governador do Estado do Piauí
JOÃO LUIZ DA ROCHA – Prefeito Municipal de Guadalupe

OF.  530 e 531

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE GOVERNO

EXTRATO DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO MÚTUA QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO

DO PIAUÍ E O MUNICÍPIO DE PARNAÍBA

OBJETO – cessão de servidores entre as partes.
PRAZO – retroage ao dia 1º de janeiro de 2008 e termina no dia 31 de dezembro de 2008.
FORO – Teresina – PI
Teresina(PI), 25 de março de 2008.
JOSÉ WELLINGTON BARROSO DE ARAÚJO DIAS – Governador do Estado do Piauí
JOSÉ HAMILTON FURTADO CASTELO BRANCO – Prefeito Municipal de Parnaíba

ANEXO I

RELAÇÃO DE SERVIDORES DO ESTADO DO PIAUÍ CEDIDOS AO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA

FUNDAÇÃO CEPRO

NOME MATRÍCULA ÓRGÃO REQUISITANTE

ROMILDO WILSON COSTA TORRES 005999-4 MUNICÍPIO DE PARNAÍBA
SECRETARIA DE SAÚDE

NOME MATRÍCULA ÓRGÃO REQUISITANTE

HERTA MARIA DE MENEZES 038755-0 MUNICÍPIO DE PARNAÍBA
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN

NOME MATRÍCULA ÓRGÃO REQUISITANTE

MANOEL DE CASTRO DIAS 0080012-X MUNICÍPIO DE PARNAÍBA
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUÍ – EMGERPI

NOME MATRÍCULA ÓRGÃO REQUISITANTE

MARIA DE FÁTIMA COSTA LAGES GONÇALVES 146.143-5 MUNICÍPIO DE PARNAÍBA
ANEXO II

RELAÇÃO DE SERVIDORES DO MUNICIPIO DE PARNAÍBA CEDIDOS AO ESTADO DO PIAUÍ

NOME MATRÍCULA ÓRGÃO REQUISITANTE

MARCIA FERNANDA DE  MORAIS SANTOS 4625
ESTADO DO PIAUÍ

/SECRETARIA DE

PLANEJAMENTO

MANOELA ALVES DE CASTRO 5658
ESTADO DO PIAUÍ /
SECRETARIA DE ESTADO DA

SEGURANÇA PÚBLICA

OF.  514 ao 517